
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Klatovy"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy,

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-6380/2024
ISPROFOND: 5323520028

(dále jen „Objednatel") 

a

„Společnost Chládek a Tintěra + BERGER BOHEMIA -  Klatovy, výpravní budova v žst."

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
IČO: 252 53 361, DIČ: CZ25253361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 1441 
bank. spojení: .............. ​.......... ​....... ​. . . ​........ ​...... ​.......................... 
zastoupena: Ing. Martinem Dvořákem , prokuristou

(dále jen „Vedoucí společník")

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269, DIČ: CZ 45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 217
bank. spojení: .............. ​........ ​......... ​............. ​...... ​.............. ​. . . ​........ ​..........................
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem , předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem ,
členem představenstva

(dále jen „ Druhý společník")

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

číslo smlouvy: 2024/1015/0794 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 18.11.2024 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy", s účinností Smlouvy ke dni 18.11.2024 (dále jen 
„Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením Článku 18 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 2 (dále 
též „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o částku ve výši 268 548,02 Kč bez DPH. 
Sm luvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 činí 337 661 445,47 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny 
Díla je v souladu s Čl. 16.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy 
v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů 
za práce provedené v 2. čtvrtletí roku 2025. Sm luvní strany konstatují, že tímto jsou veškeré nároky 
Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v 2. čtvrtletí roku 
2025 vypořádány a Zhotovitel nebude vůči Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat.

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ") dohodly na změně 
Ceny Díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku č. 2. U 
všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy 
-  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 2.

I.
Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Sm luvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznikl 
Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 268 548,02 Kč bez DPH v důsledku změn nákladů 
za veškeré práce provedené v 2. čtvrtletí roku 2025.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny takto:

Smluvní cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 337 360 411,00 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů (1Q/2025) bez DPH: 32 486,45 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů (2Q/2025) bez DPH: 268 548,02 Kč

Smluvní cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 bez DPH: 337 661 445,47 Kč



3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. 
Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 
(současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6380/2024 uzavřené dne 
18.11.2024, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou Dodatku č. 2 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  nové znění
platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za Objednatele:

V Praze

.... .. ​...........​............... 
06.11.2025 16:34 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za Zhotovitele:

V Pardubicích
Digitálně podepsal 
​.......​...........​........... 
Datum: 2025.10.31 
13:02:57+01'00'

Ing. Martin Dvořák

prokurista
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

V  Plzni

..
Ing. Zdeněk Pilík

Digitálně podepsal ...... 
​.............​...... 
Datum: 2025.10.31 
14:59:43+01'00'

předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Digitálně podepsal 
​........​.................​.............. 
Datum: 2025.11.03 
08:18:55 +01 '00'

Ing. Ladislav Provod

člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (současně PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy)

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

R ekapitu lace ceny

323520028_Zm 14 R ekonstrukce ŽS T  K latovy
r

1

Celková cena dle SoD bez DPH: 337 360 411,00 
Valorizace za 1. čtvrtletí roku 2025 (D1) bez DPH 32 486,45 
Valorizace za 2. čtvrtletí roku 2025 (D2) bez DPH 268 548,02 

Celková cena Díla bez DPH 337 661 445,47
DPH (21%) 70 908 903,55 

Celková cena Díla s DPH: 408 570 349,02

Objekt Popis Cena bez DPH valorizace 1Q/2025 valorizace 2Q/2025 DPH Cena s DPH
D.1.2 Železniční sdělovací zařízení .....​.......​........... ....... ...​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 74-02-11 Místní kabelizace .......​........... .......​........... .......​...........
PS 74-02-21 Rozhlasové zařízení ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-31 Technologická datová síť ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-41 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém - PZTS ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-42 Lokální detekce požáru - LDP ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-71 Informační systém, hodinové zařízení ...​.......​........... ...​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-81 Přemístění STA, TRS a MRS ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-91 Kamerový systém - CCTV ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 74-02-92 Dálková diagnostika technologických systémů - DDTS ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT .......​........... ....... ....... .....​........... .......​...........
PS 74-03-21 Silnoproudá elektroinstalace a ochrana před bleskem .......​........... .....​........... .......​...........

D.1.4 Ostatní technologická zařízení ...​.......​........... ....... ....... ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 74-04-11 ŽST Klatovy, výtahy na nástupiště ...​.......​........... ...​.......​........... ... .​.......​...........

D.2.1.2 Nástupiště .....​.......​........... ....... ....... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-12-01 ŽST Klatovy, nástupiště ... .​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........

D.2.1.4 Mosty, propustky, zdi .....​.......​........... ....... ....... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-20-01.02 Železniční most v ev. km 49,225 - vestavba výtahu .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........

D.2.1.6 Potrubní vedení .....​.......​........... ....... .......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-31-01 ŽST Klatovy, Venkovní dešťová, splašková kanalizace, retence, podchod ... .​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-31-02 Nová přípojka vodovodu ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-31-03 ŽST Klatovy, přeložka plynovodu a přípojky plynu .......​........... .......​........... .......​...........

D.2.1.8 Pozemní komunikace ...​.......​........... ....... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 74-50-01 ŽST Klatovy, manipulační dvůr vč. příjezdové komunikace přednádraží ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 74-59-01 ŽST Klatovy, dopravně inženýrská opatření ......​........... .....​........... .......​...........

D.2.2.1 Pozemní stavební objekty budov .......​.......​........... .....​........... .....​........... .....​.......​........... .......​.......​...........
SO 00 Vybavení - povozní náklady OŘ ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 12-79-01 ZOV - DOČASNÉ STAVY ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 74-20-01b ARS ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 74-71-01 01a Architektonicko stavební řešení - Bourání .....​.......​........... .....​........... .....​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-71-01.0.4 Silnoproudá elektroinstalace a ochrana před bleskem .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-71-01.01b Architektonicko stavební řešení - Nový stav, interiér .....​.......​........... ...​........... .....​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-71-01.01c Architektonicko stavební řešení - Nový stav, exteriér .....​.......​........... .....​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-71-01.01d Architektonicko stavební řešení - Nový stav, výrobky .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-71-01.02 Stavebně konstrukční řešení ...​.......​........... ...​.......​........... . .. .​.......​...........
SO 74-71-01.04 ŽST Klatovy, rekonstrukce výpravní budovy 

VZT + CHL - Vzduchotechnika, chlazení
...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........

SO 74-71-01.601 Společná televizní anténa -  STA .......​........... .....​........... .......​...........
SO 74-71-01.602 Domácí telefon a systém elektronické konstroly vstupu .......​........... .......​........... .......​...........
SO 74-71-01.603 Datové a telefonní rozvody - bytové jednotky .......​........... .....​........... .......​...........
SO 74-71-01.604 Autonomní detekce a signalizace požáru v bytech ... .​........... ...​........... .....​...........
SO 74-71-01.605 Strukturovaná kabeláž ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-73-01.0.4 Silnoproudá elektroinstalace a ochrana před bleskem ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-73-01.001 Kamerový systém - CCTV - SLB .......​........... .....​........... .......​...........
SO 74-73-01.002 systém elektronické kontroly vstupu .......​........... .......​........... .......​...........
SO 74-73-01.01 Cyklodům, Architektonicko-stavební řešení ...​.......​........... ...​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 74-73-02.01 Přístřešek č.1 - tříděný odpad, VZT jednotka .......​........... .......​........... .......​...........
SO 74-73-02.02 Přístřešek č.2 - komunální odpad .......​........... .....​........... .......​...........
SO 74-73-02.03 Přístřešek č.3 - tepelná čerpadla .......​........... .....​........... .......​...........
SO 74-74-01_ARS Architektonicko-stavební řešení (l.nástupiště) ...​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-74-01-2_A Architektonicko-stavební řešení (2. a 3.ostrovní nástupiště) ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-74-01-2_S Stavebně konstrukční řešení (2. a 3.ostrovní nástupiště) ...​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 74-77-01 ŽST Klatovy, orientační systém ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-79-01 ŽST Klatovy - mobiliář ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-86-01 Rozvody NN, VO ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-86-02 Osvětlení nástupišt ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO74-71-01.04-1 ŽST Klatovy, rekonstrukce výpravní budovy 

ZTI - Zdravotně technické instalace
...​.......​........... ...​.......​........... ... .​.......​...........

SO74-71-01.04-2 ŽST Klatovy, rekonstrukce výpravní budovy 
PLYN - Domovní rozvod plynu

.......​........... .....​........... .......​...........

SO74-71-01.04-3 ŽST Klatovy, rekononstrukce výpravní budovy - Vytápění ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO74-71-01.04-7 ŽST Klatovy, rekonstrukce výpravní budovy 

MaR - Měření a regulace
...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.2.4.1 Příprava území a kácení .......​........... ...​........... ....... .....​........... .......​...........
SO 74-92-01 Kácení .......​........... ...​........... .....​........... .......​...........

D.2.4.2 Náhradní výsadba ...​.......​........... ....... ....... .......​........... ...​.......​...........
SO 74-96-01 ŽST Klatovy, náhradní výsadba ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.9.8 Všeobecný objekt ...​.......​........... ....... ....... .......​........... ...​.......​...........
SO 98-98 Všeobecný objekt ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.9.9 Likvidace odpadů ...​.......​........... ....... ....... ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 90-90 Likvidace odpadů ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​...........

Příloha č.1
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 1/1


		2025-11-07T09:37:20+0000




